
 
 

 

DEN BRAVEN     

Czech and Slovak a.s. 

793 91, Úvalno 353 

Česká republika 

IČO:  26872072 

DIČ:  CZ26872072 

+420 554 648 200 

info@denbraven.cz 

www.denbraven.cz 

Technický list 

TL 07.79 Sct. Croix napouštěcí olej 
 

Produkt 

Jednosložkový olejový nátěr dle starodávného receptu bázi přírodního lněného oleje, výtažků z přírodních 

pryskyřic a z čínského dřevního oleje. Velmi vhodný pro mahagon, teak, modřín atd. 

 

Vlastnosti 

• Neagresivní k podkladům – bez tvorby skvrn 

• Dlouhodobá ochrana dřeva 

• Odolává vodě a vlhkosti 

• Zesiluje texturu dřeva 

• Nátěr zajišťuje odpuzení skvrn a zašpinění 

• Určená pro všechny druhy dřeva, obzvláště pro tvrdé 

dřeviny a teakové dřevo 

• Barevný pigment slouží jako UV blokátor 

• Dřevo neuzavírá a umožňuje dřevu dýchat 

• Bez insekticidů ale odpuzuje hmyz a houby 

 

Použití 

- Nátěry všech druhů dřeva určeného pro interiéry i exteriéry 

- Nátěry nábytku, stolů, židlí, dřevěných obkladů stropů a stěn 

- Nátěry prkenných podlah, prahů, zábradlí, zahradního nábytku apod. 

 
 

Technické vlastnosti 

Základ Lněný olej a přírodní alkydové pryskyřice 

Sušina, podíl pevných látek % 20  

Viskozita - 
stečení 4 mm 
za 20 s 

při teplotě 20 °C 

Hustota kg/l 0,85  

Aplikační teplota °C +10 / +40  

Bod vzplanutí °C > 62  

Doba schnutí hod 6 – 12 při 23 °C / 60 % rel. vlhkosti vzduchu 

Přetíratelnost hod 24 při 23 °C / 60 % rel. vlhkosti vzduchu 

Skladovatelnost měsíce 24 při teplotách od +5 °C do +25 °C 

Vydatnost m2 4 - 10 z jednoho litru 

Doporučení obnovení nátěru roky 
2 při vystavení celoročním povětrnostem 

6 prvky uschované pod zastřešením 

 

Balení 

• Kbelík 2,5 l 

• Plechovka 1 l 

 

Barva 

• Transparent 

• Teak 

 

Omezení 

Olej není určen k nátěrům: materiálů, jež jsou v přímém styku s potravinami, pitnou vodou ani dětských hraček. Nelze tónovat ani mísit 

s jinými druhy barev. 

 



  
 
Podklad 

Musí být čistý, savý, suchý, soudržný a zabroušený. Obsah vlhkosti do 20 %. Neporušené, dříve ošetřené povrchy musí být lehce obroušeny. 

 

Pokyny 

Olej před aplikací se musí důkladně promíchat. Nátěr provádíme štětcem nebo houbou ve velmi tenké vrstvě, nátěry mohou být provedeny 

v jednom nebo dvou vrstvách. Po cca 10-20 minutách nevsátý olej odstraníme setřením suchým hadříkem, tak aby povrch nebyl lepkavý a 

lesklý. Hadříky nasáté zbytky oleje skladujte ve vodě z důvodu samovznícení. Materiál nasátý zbytky oleje se musí zlikvidovat hned po 

ukončení prací s olejem. 

 

Doporučení 

Pro dosažení extrémně hladkého povrchu provedeme broušení smirkovým papírem bezprostředně po nanesení silné vrstvy olejového nátěru 

zrnitostí 240. Ihned po vybroušení olej odstraňte suchým hadříkem. 

 

Čištění 

Materiál: ihned benzínem, aceton – pozor na samovznícení 

Ruce: mýdlo a voda, reparační krém na ruce 

 

Aktualizace 

Aktualizováno dne 20.11.2019 

Vyhotoveno dne 11.07.2003 

 

Uvedené informace a poskytnuté údaje spočívají na naší vlastní zkušenosti, výzkumu a objektivním testování a předpokládáme, že jsou 

spolehlivá a přesná. Přesto však firma nemůže znát nejrůznější použití, kdy bude výrobek aplikován, ani použité metody aplikace, proto 

neposkytuje za žádných okolností záruku nad rámec uvedených informací, co se týče vhodnosti výrobků pro určitá použití ani na postupy 

použití. Každý uživatel je povinen se přesvědčit o vhodnosti použití vlastními zkouškami. Pro další informace prosím kontaktu jte naše 

technické oddělení. 


